дело № 2-388/2022

З А О Ч Н О Е  Р Е Ш Е Н И Е
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
резолютивная часть

21 марта 2022 г.                               г. Нижнекамск Республики Татарстан

 Мировой судья судебного участка № 11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан Ахунов М.А. при секретаре судебного заседания Вафиной В.Р. с участием представителя истца Ямалетдиновой Л.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Ханипова И.Р. к обществу с ограниченной ответственностью «ГАРАНТ КОНТРАКТ» о защите прав потребителей, расторжении договора/сертификата, взыскании  стоимости услуги, процентов за пользование чужими денежными средствами, компенсации морального вреда, расходов,

Руководствуясь ст. 194-198 ГПК РФ,

РЕШИЛ:

Иск удовлетворить частично.
Взыскать с общества с ограниченной ответственность «ГАРАНТ КОНТРАКТ» в пользу Ханипова И.Р. денежные средства, уплаченные по договору № ххх от 09.12.2021 в размере 69405 рублей 34 копейки, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 25.01.2022 по 21.03.2022 в размере 1412 рублей 83 копейки, компенсацию морального вреда 2000 рублей, штраф 36409 рублей 01 копейку, расходы по оплате юридических услуг и услуг представителя 15518 рублей 40 копеек, расходы по удостоверению доверенности 437 рублей, почтовые расходы 139 рублей 60 копеек.
Взыскивать с общества с ограниченной ответственность «ГАРАНТ КОНТРАКТ» в пользу Ханипова И.Р. проценты за пользование чужими денежными средствами, исчисляемые с суммы 69405 рублей 34 копейки со дня, следующего со дня вынесения решения суда, до момента фактического исполнения обязательства.
Ханипову И.Р. в иске к обществу с ограниченной ответственность «ГАРАНТ КОНТРАКТ» в остальной ее части, превышающей размер удовлетворенных требований, отказать.
Взыскать с общества с ограниченной ответственность «ГАРАНТ КОНТРАКТ» государственную пошлину 2624 рубля 55 копеек в бюджет Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан.
Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Ответчик вправе подать мировому судье судебного участка №11 по Нижнекамскому судебному району Республики Татарстан заявление об отмене решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.
Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                             М.А. Ахунов